

Mäntyharjun Eläkkeensaajat 50 vuotta

Historiikki

Huomenna, toukokuun 15. päivänä on kulunut tasan 50 vuotta siitä, kun keväällä 1974 muutaman kymmenen aktiivisen eläkeläisen joukko oli kokoontunut silloisen Mäntyharjun Säästöpankin kerhohuoneelle yhdistyksen perustamiskokoukseen. Yksi perustettavan yhdistyksen kantavista ajatuksista oli toimia eläkkeensaajien taloudellisten, sivistyksellisten ja sosiaalisten etujen asian ajajana harrastus- ja virkistystoimintaa unohtamatta. Yhdistyksen ensimmäiseksi puheenjohtajaksi valittiin Väinö Lehtinen ja sihteeriksi Anni Karttunen. Perustamiskokouksessa yhdistykseen liittyi 19 henkilöä.

Heti alusta alkaen retkeily- ja vierailutoiminta oli hyvin vilkasta. Myös kerhotoiminta vilkastui, kun omasta porukasta alkoi löytyä ohjaajia niin liikuntaan kuin askarteluunkin. Näytelmäkerho ja lauluryhmä esiintyivät useissa eri tilaisuuksissa ja vierailuilla.

Taloudellisesti alkuun päästiin ns. omakustannusperiaatteella: tarjoilut ja matkakustannukset jokainen maksoi omasta pussistaan. Torilla alettiin pitää myyjäisiä pari kertaa vuodessa. Myytäväksi valmistettiin erilaisia leivonnaisia, käsityö- ja askartelutuotteita, joista erityismaininnan ansaitsee varpuluuta. Sen käyttötarkoitus oli toimia mm.rappu- ja uuniluutana. Ajan tavan mukaan yhdistykset keräsivät myös jätepaperia ja pulloja varoja kartuttaakseen. Kierrätysaate oli jo syntynyt, mutta nykyisenlaiseen keskitettyyn jätteiden kierrätykseen oli vielä pitkä matka.

Viiteen vuosikymmeneen mahtuu monenlaisia ilon aiheita, mutta myös isoja haasteita, jopa taistelua olemassaolosta. Ensimmäiset 10 vuotta olivat varmasti tiukimmat ja vuonna 1984 historiikin kirjoittamisen aikaan sihteeri juhlakutsussa mainitseekin seuraavaa: ”Vaikka meillä on ikää jo kymmenen vuotta, emme ole vaurastuneet sen vertaa, että voisimme tarjota juhlaväelle korvauksetta kahvia piirakan ja kahvileivän kera.” Kahvituksen hinnaksi oli sovittu 10 markkaa.

Vuoteen 1984 mennessä jäsenmäärä oli noussut 150 henkilöön ja enimmillään jäseniä on ollut 2000-luvun alkupuolella. Silloin luku oli noin 250 henkilöä. Tämänhetkinen jäsenmäärä on noin 200. Tästä joukosta löytyy jo monenlaista työn- ja taiteenalan osaajaa, mikä mahdollistaa meille monipuolisen harrastus- ja kulttuuritoiminnan. Edelleenkin

esimerkiksi lauluryhmällä on tärkeä sijansa vanhusten hoivakotien virkistystoiminnassa.

Kuuluisalla suomalaisella sisulla ja yhteen hiileen puhaltamisella Mäntyharjun Eläkkeensaajat ry on saatu pysymään elinvoimaisena ja seisomme tänä päivänä tukevasti omilla jaloillamme. Voimme syystä ylpeänä onnitella itseämme 50-vuotispäivän johdosta! Samalla haluamme esittää nöyrät ja lämpimät kiitokset heille, jotka ovat ennen meitä uskoneet yhteistyön voimaan ja heille, jotka tänä päivänä jatkavat tällä ”isien viitoittamalla” tiellä uurastaen yhdistyksen toiminnan ja sen arvokkaiden päämäärien eteen! Kiitokset kuuluvat myös yhteistyökumppaneille, mm. Mäntyharjun kunnalle, seurakunnalle, Virkistykselle sekä kerhotilojen vuokraajalle.

Varainhankinta on kehittynyt reippaasti viimeisten vuosien aikana. Kahvistustoiminta, makkaranpaisto, arpajaiset ja muu talkootoiminta on mahdollistanut retkien, matkojen ja jonkin verran myös kulttuurierientojen tukemisen. Syödään yhdessä-kk-tapahtuman edullinen tuettu ruokailu Reissuravintolassa vetää väkeä tärkeiden asia-aiheiden ja monipuolisen lounaspöydän ääreen. Tiistai- ja keskiviikkopöytä ja ilta- ja illanpäivätanssit Kisalassa kerran kuukaudessa ym. liikuntaharrastukset ovat kaikille avoimia.

Eläkkeensaajien Keskusliiton toimenpiteet kurssien ja erityisesti kotisivujen kehittämiseen ovat tukeneet viestintäämme. Nykyisin viestintä on aktiivista, tapahtumista kerrotaan useiden kanavien välityksellä. Yhdistyksen kotisivuilla, Facebookissa ja Pitäjän Uutisissa ilmoitetaan tulevista tapahtumista. Tämän lisäksi kuukausitapahtumissa jaetaan paperitulosteet kunkin kuukauden tulevista tapahtumista.

Iloitsemme myös siitä, että tänä päivänä juhlatarjoilut ovat kaikille kutsutuille maksuttomat!

Lopuksi vielä: Tasa-arvo, puolueettomuus, kunnioitus ja yhteistyö olkoot edelleenkin kantavina arvoina yhdistyksen matkalla kohti 100 vuoden merkkipaalua, iloa ja hyvää tuulta unohtamatta!

Mäntyharjussa 14.5.2024
yhdistyksen puolesta Hannele Nivasalo